MI_;NkJ i[ a< < .

EMENDA À LEI ORGÂNICA 03612025, de 03 de novembro de 2025
Conforme Subseção II, Artigo 46, Inciso I, Parágrafo 2° da Lei Orgânica do Municipio.

Altera o § 5° do art. 29 da Lei Orgânica do
Município.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e a
Mesa Diretora, promulga a seguinte Emenda a Lei Orgânica:

Art. 1° O § 5° do artigo 29 da Lei Orgânica do Munícipio de Sobral, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art 29

§ 10

§ 5° A eleição para renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Sobral, realizar-se-á no segundo sábado de junho, da Segunda Sessão
Legislativa, às 17h, onde os eleitos serão considerados automaticamente
empossados em 01 de janeiro da Sessão Legislativa subsequente.

(NR) ".

Art. 2° Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

2025.
PAÇO D

~

AMARA MUNICIPAL DE SOBRAL,

Francisca Ribeiro Azev
1° Vice-Pre- dente

Aguiar

Johnson V: c • nce/os de Lima
1° Secretário

i h• =

Presidente

e Júnior

Franc►

03 de novembro de

o erti Carnei • a a/c
I Vi e-Preside :

tõnio Jos R' mano

2° Secr :1O

Página 1 de 1

O Praça Dom Jerdnimo, S!N - Centro.
•

(8$) 3212-0470
•

www.camarasobral.ce.gov.brl CNPJ: 09.485.046/0001-12